
 
ประกาศสำนกังานกำลงัพล 

เรือ่ง การรบัสมัครบุคคล เพือ่บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน 
กลุม่สายงานอำนวยการและสนบัสนุน (สายงานดรุิยางคศลิป์) ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  

ดว้ยวธิกีารคัดเลอืกโดยวธิสีอบ 
.................................................. 

 ด้วย สำนักงานตำรวจแห่งชาติ  ได้มอบหมายให้  สำนักงานกำลังพล ดำเนินการรับสมัคร 
และคัดเลือกบุคคลภายนอกผู้มีวุฒิ ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) และมีความรู้ความสามารถ ความ
ชำนาญงานเกี่ยวกับดนตรี หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางดนตรี ดุริยางค์ไทย หรือดุริยางค์สากล   
เพ่ือบรรจุ และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัด สำนักงานกำลังพล สายงานดุริยางคศิลป์ 
ด้วยวิธีการคัดเลือกโดยวิธีสอบ จำนวน ๒๐ อัตรา 
 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  พ .ศ.๒๕๖๕ มาตรา 63 มาตรา ๗๓ 
และกฎ ก.ตร. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกหรือการสอบแข่งขันบุคคลภายนอกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเป็น       
ข้าราชการตำรวจ พ.ศ.๒๕๖๖ ข้อ ๒ (๑) ประกอบกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ มีบันทึกลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ 
ท้ายหนังสือ สำนักงานกำลังพล ที่ 0009.๑๖๑/4๐๙๕ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม 25๖๖ ให้สำนักงานกำลังพล 
ดำเนินการรับสมัครและคัดเลือกบุคคลภายนอก ผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) และมีความรู้ 
ความสามารถ ความชำนาญงานเกี่ยวกับการดนตรี หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางดนตรี ดุริยางค์ไทย หรือ
ดุริยางค์สากล เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน กลุ่มสายงานอำนวยการ และ
สนับสนุน (สายงานดุริยางคศิลป์) ด้วยวิธีการคัดเลือกโดยวิธีสอบ จึงประกาศรับสมัคร ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งและอัตราที่เปิดรับสมัคร 
ตำแหน่ งผู้บั งคับหมู่กลุ่มสายงานอำนวยการ และสนับสนุน  (สายงานดุริยางคศิลป์ )  

ในสังกัดสำนักงานกำลังพล จำนวน 2๐ อัตรา ดังนี้ (รายละเอียดขั้นตอนข้อปฏิบัติเกี่ยวกับการคัดเลือกการสอบความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งแต่ละชนิดเครื่องดนตรีที่เปิดรับสมัคร ตาม ผนวก ก. ท้ายประกาศนี้) 

๑.๑ นักดนตรีปีส่กอ๊ต  จำนวน  3  อัตรา 
๑.2 นักดนตรีฟลูต  จำนวน  ๑  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๓ นักดนตรคีลาริเน็ต  จำนวน  3  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๔ นักดนตรีแซ็กโซโฟน จำนวน  1  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๕ นักดนตรีทรัมเป็ต  จำนวน  2  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๖ นักดนตรีเฟร้นช์ฮอร์น จำนวน  2  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๗ นักดนตรียูโฟเนียม  จำนวน  ๑  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.๘ นักดนตรีทูบา   จำนวน  ๑  อัตรา ( เพศชาย ) 
๑.9 นักดนตรีคีย์บอร์ด  จำนวน  ๑  อัตรา  
๑.10 นักดนตรีกีตาร์ไฟฟ้า จำนวน  ๑  อัตรา  
๑.11 นักดนตรีกีตารเ์บสไฟฟ้า จำนวน  ๑  อัตรา  
๑.12 นักดนตรีกลองชุด  จำนวน  ๑  อัตรา  
1.13 นักดนตรเีพอรคั์สชัน จำนวน  ๑  อัตรา ( เพศชาย ) 
1.14 นักร้องสากลชาย  จำนวน  ๑  อัตรา ( เพศชาย )    

           /๒. คณุสมบตัิ... 



-๒- 

  ๒. คุณสมบัตทิัว่ไปและคุณสมบตัิเฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของผูส้มคัรเขา้รับการคดัเลอืก 
ที่จะไดร้บัการบรรจแุละแตง่ตัง้เขา้รับราชการ 

๒.๑ ตอ้งมีคุณสมบตัิทัว่ไปและไมม่ลีักษณะตอ้งหา้มของการเป็นขา้ราชการตำรวจ ดังนี ้
๒.๑.๑ มีสัญชาติไทยโดยการเกิด 
๒.๑.๒ อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๓๕ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 

(วันที่ 3 มกราคม ๒๕๖7) 
๒.๑.๓ เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษั ตริย์ 

ทรงเปน็ประมุข  
๒.๑.4 ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองหรือดำรงตำแหน่งใด ๆ ในพรรคการเมือง 
๒.๑.5 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่ งให้ออกจากราชการไว้ก่อน     

ตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ หรือกฎหมายอ่ืน 
๒.๑.6 ไม่เป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสียขัดต่อมาตรฐานทางจริยธรรมหรือบกพร่องในศีลธรรมอันด ี
๒.๑.7 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๒.๑.8 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๑.9 ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ 
๒.๑.10 ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินั ยตาม

พระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ หรือกฎหมายอื่น 
๒.๑.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติตำรวจ

แห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ หรือกฎหมายอืน่ 
๒.๑.12 ไม่เปน็ผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
๒.๑.13 กรณีที่เป็นชาย  
  -  ถ้าเป็นผู้ มีภู มิลำเนาอยู่ ในเขตที่ ใช้กฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร  

ต้องลงบัญชีทหารกองเกินตามกฎหมายนั้นแล้ว  
    - ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในข้อผูกพันกับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร 
(ไม่รับสมัครสอบผู้ที่มีภาระทางทหาร) ดังนี้ 
    1) ผู้ที่อยู่ระหว่างการผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกเพ่ือเข้ารับราชการทหารหรือ
ผ่อนผันเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) 
    2) ผู้ที่ได้รับการตรวจเลือกเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ตามขั้นตอน
ทางทหารและจะต้องเข้ารับราชการเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ในปี พ.ศ.2566 

3) ผู้ที่รับราชการเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) และจะปลดจากกอง
ประจำการหลังวันที่วันบรรจุหรือหลังวันที่กำหนดให้มีคำสั่งบรรจเุข้ารับราชการตำรวจ 
    4) ผู้ที่ได้รับหมายเรียกหรือจะต้องรับหมายเรียกและจะต้องเข้ารับการตรวจ
เลือกเพ่ือเป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์) ตามขั้นตอนทางทหารในเดือน เมษายน พ.ศ.2567 
    5) ผู้ที่มีอายุครบเกณฑ์เข้ารับการตรวจเลือกทหารที่ไม่ได้เข้ารับการตรวจเลือก
ทหารตามกำหนดหรือผู้ที่เข้ารับการตรวจเลือกทหารแล้วแต่ยังมีภาระทางทหารที่จะต้องเข้ารับการตรวจเลือกในปีถัดไป 
     
 

/สำหรับผู้ที่... 
 



-3- 

สำหรับผู้ที่สำเร็จการฝึกวิชาทหารชั้นปีที่ 3 ขึ้นไป (รด.) หรือผู้ที่มีอายุระหว่าง 18 ปี ถึง 19 ปี  
(ในปี พ.ศ. 2566 นับปี พ.ศ.) ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนทหารกองเกินแล้ว (มีหลักฐานทางทหารเป็น สด.9) และยังไม่ได้ 
ใช้สิทธิขอผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกเพ่ือเข้ารับราชการทหาร หรือผู้ที่เป็นทหารกองประจำการ (ทหารเกณฑ์)  
ที่จะปลดจากกองประจำการ (พ้นจากการเป็นทหารเกณฑ์) ก่อนวันที่บรรจุหรือก่อนวันที่กำหนดให้มีคำสั่งบรรจุเข้า
รับราชการตำรวจ หากมกีารเลื่อนแผนปฏิบัติงานการสอบออกไปแล้วแต่กรณี สามารถสมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้ได้  
    - ร่างกายต้องสูงไมน่้อยกว่า ๑๖๐ เซนติเมตร และรอบอกต้องไม่น้อยกว่า ๗๗ เซนติเมตร 
             กรณีที่เป็นหญิง ร่างกายตอ้งสูงไม่นอ้ยกว่า ๑๕๐ เซนติเมตร 

๒.๑.14 ไม่เป็นผู้มีตาบอดสี 
๒.๑.15 ไม่เป็นผู้มีแผลเป็น ไฝ ปาน รอยสัก หูด หรือซีสต์ที่ส่วนต่าง ๆ ของร่างกาย   

ซึ่งมีขนาดใหญ่หรือมากจนแลดูน่าเกลียด 
๒.๑.16 ไม่เป็นโรค อาการ ภาวะอ่ืนใด หรือมีลักษณะต้องห้าม ที่ไม่ควรเป็นข้าราชการ

ตำรวจที่กำหนดไว้ใน ผนวก ข. ท้ายประกาศนี้ 
         2.1.17 สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวชในศาสนาใดๆทางราชการไม่รับ
สมัครสอบและไม่อนุญาตให้เข้าสอบตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 
พ.ศ. 2564 และระเบียบที่เกี่ยวข้อง 

หมายเหต ุ: ผู้สมัครได้รับการยกเว้นการขาดคุณสมบัติ กรณีสายตาผิดปกติ ซึ่งตรวจแบบ
เสนลเลน (ปกติ ๖/๖) โดยเมื่อสวมแว่นสายตาแล้วสามารถมองเห็นได้ตามปกติ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการ
แพทย์โรงพยาบาลตำรวจวินิจฉัยเป็นที่สุด 

๒.๒ ต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและคุณสมบัติอื่นที่เกี่ยวข้อง ดังนี้  
๒.๒.๑ ต้องสำเร็จการศึกษาได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) และมีความรู้

ความสามารถ และความชำนาญงานเกี่ยวกับการดนตรี หรือ ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางดนตรี 
ดุริยางค์ไทย หรือดุริยางค์สากล โดยต้องสำเร็จและได้รับอนุมัติจากสถาบันของสถานศึกษานั้น ๆ หรือต้องสำเร็จและ
ไดร้บัประกาศนียบัตรจากผู้มีอำนาจอนุมัติของสถานศกึษานั้น  ๆภายในวันสุดท้ายของการรบัสมัคร (วันที ่3 มกราคม ๒๕๖7) 

๒.๒.๒ ผู้สมัครต้องผ่านการทดสอบความรู้ความสามารถทางด้านดนตรี จากคณะกรรมการคัดเลือกฯ 
๒.๒.๓ วุฒิการศึกษาที่ ใช้ ในการสมัครคัดเลือกดังกล่าวต้องเป็นคุณวุฒิการศึกษาที่

กระทรวงศึกษาธิการ หรือคณะกรรมการข้าราชการตำรวจ (ก.ตร.) หรือที่สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.) 
ได้รับรองไว้แล้วผู้สมัครสอบไม่สามารถใช้วุฒิสูงกว่าที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้เพื่อเรียกร้องสิทธิการเป็นผู้มีคุณวุฒิ
ครบถ้วนในการสมัครหรือสิทธิในการได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องสิทธิใด ๆ ให้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้
ในประกาศฉบับนี้ เพ่ือประโยชน์ของผู้สมัครให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบ ในการประสานกับสถานศึกษาที่ได้สำเร็จการศึกษา
เพ่ือขอให้ยืนยันว่าได้มีการรับรองวุฒิการศึกษาที่สำเร็จมาแลว้หรือไม่ ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบที่เก่ียวข้อง 

2.2.4 ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้มีการตรวจสอบค้นหาข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือนำไปใช้หรือ
เปิดเผยข้อมูลประกอบการพิจารณาคุณสมบัติในการเข้ารับราชการตำรวจ หรือประกอบการพิจารณาการเข้าฝึกอบรมอ่ืนใน
ส่วนที่เกี่ยวข้อง ตามที่กำหนดในพระราชบัญญัติคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 หรือกฎหมายอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

๓. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง ได้ที่ฝ่ายดนตรี 
กองสวัสดิการ สำนักงานกำลังพล เลขที่ 91 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 
ตั้งแตว่ันที่  12 ธันวาคม ๒๕๖๖ - 3 มกราคม 2567  ในวันและเวลาราชการ 
      หากผู้ใดสนใจสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่ายดนตรี กองสวัสดิการ สำนักงานกำลังพล           
เลขที ่91 ถนนแจง้วัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี โทร. ๐ ๒583 8228 ในวันและเวลาราชการ 

  /หลักฐานที่... 
 



-4-  

  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๓.1 รูปถ่ายครึ่งตัว หน้าตรงไม่สวมหมวก และแว่นตาสีเข้ม ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว จำนวน 4 รูป 

(รปูถ่ายต้องถ่ายในคราวเดียวกัน ระยะเวลาไม่เกิน ๖ เดือนนับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
๓.2 สำเนาประกาศนียบัตรที่แสดงว่ามีคุณวุฒิการศึกษาตรงกบัประกาศรับสมัคร จำนวน 3 ฉบับ 
๓.3 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT) จำนวน 2 ฉบับ 
๓.4 กรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษา ตามข้อ ๓.๒ ถึง ข้อ ๓.๓ มาแสดงพร้อมใบสมัครได้ 

ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันสุดท้ายของการรับสมัคร (วันที่ 3 มกราคม ๒๕๖7) มายืน่แทนได ้

๓.5 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 3 ฉบับ 
๓.6 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐหรือบัตรประจำตัว

พนักงานของรัฐ หรือใบแทนบัตรประจำตัวประชาชนที่มีรูปถ่าย จำนวน 3 ฉบับ 
๓.7 กรณีที่เป็นชาย ต้องมีหลักฐานทางทหาร ตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร                       

อย่างใดอย่างหนึ่ง (ฉบับจรงิ พร้อมสำเนา 3 ฉบับ) ดังต่อไปนี้    
๓.7.๑ ทหารกองหนุน ให้ใช้สมุดหนังสือสำคัญ (แบบ สด.๘) ที่ใช้ประกอบกับสมุดประจำตัว

ทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ หรือบัตรอนุญาตลา แบบ ๑ ที่อนุญาตให้ลาระหว่างรอรับ สด.๘  
๓.7.๒ ทหารกองเกินที่ผ่านการตรวจเลือกตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร               

ให้ใช้ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.๔๓) สำหรับผู้ที่ยังไม่ได้
เข้ารับการตรวจเลือกให้ใช้ใบสำคัญ (แบบ สด.๙) หรือใบรับ (แบบ สด.๑๐) การลงบัญชีทหารกองเกิน  
๓.7.๓ ผู้สำเร็จการศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ ๓ ขึน้ไป ใหใ้ช้หลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

๑) หนังสือสำคัญ (แบบ สด.๘) ที่ใช้ประกอบกับสมุดประจำตัวทหารกองหนุน
ประเภทที ่๑ หรือ 

๒) หนังสือสำคัญประจำตัวแสดงวิทยฐานะแสดงว่าได้สำเร็จการฝึกวิชาทหาร          
ชั้นปีที่ ๓ ขึ้นไป โดยมีหลักฐานประทับวันขึ้นทะเบียนเป็นทหารกองประจำการ และเลขเครื่องหมายแสดงว่า            
ได้ปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ ในหนังสือสำคัญนั้นแล้ว 

ในกรณี หนั งสื อประจำตั วแสดงวิ ทยฐานะดั งกล่ าวข้ างต้ น ยั ง ไม่ มี ห ลั ก ฐาน 
ประทับวันขึ้นทะเบียนเป็นทหารกองประจำการ และเลขเครื่องหมายแสดงว่าได้ปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ 
ให้ใช้หนังสือรับรองจากผู้บังคับกองพันหรือเทียบเท่าขึ้นไป ที่มีหน้าที่เกี่ยวกับการนำปลดเป็นกองหนุนประเภทที่ ๑ 
เป็นผู้รับรองว่าอยู่ระหว่างดำเนินการนำปลดเป็นทหารกองหนุนประเภทที่ ๑ ไปแสดงควบคูกั่น 

๓.8 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล เป็นต้น จำนวน 3 ฉบับ 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อ
กำกับไว้ทุกฉบับ และนำเอกสารตัวจริงมาแสดงในวันสมัคร หากเอกสารฉบับใดเป็นภาษาต่างประเทศ ให้แปลเป็น
ภาษาไทย และรับรองความถูกต้องมาด้วย 

ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม 
ที่ประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานด้วยตนเอง 
ต่อเจ้าหน้าที่ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด หากยื่นหลักฐานไม่ครบถ้วนหรือไม่มาดำเนินการใด ๆ เกี่ยวกับการคัดเลือก 
หรือขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด จะถูกตัดสิทธิ์ในการเป็นผู้ได้รับคัดเลือก และหากมีกรณีปลอมหรือใช้เอกสารปลอม
มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่จะถูกดำเนินคดีจนถึงที่สุด 

สำเนาเอกสารทุกฉบับที่ผู้สมัครได้ยื่นในวันสมัครแก่เจ้าหน้าที่ สำนักงานกำลังพล ขอสงวนสิทธิ์               
ที่จะดำเนินการใด ๆ ตามที่เห็นสมควร 

/๔. กำหนดการ 
 



-5- 

๔. กำหนดการ ขั้นตอน การรับสมัครและคัดเลือก 
สำนักงานกำลังพล จะดำเนินการตามกำหนดการและข้ันตอนต่าง ๆ ดังนี้ 
๔.๑ ประกาศรับสมัคร ตั้งแตว่ันที่ 4 - 10 ธันวาคม ๒๕๖๖ 
๔.๒ รับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 12 ธันวาคม ๒๕๖๖ - 3 มกราคม 2567 ณ ฝ่ายดนตรี กองสวัสดิการ 

สำนักงานกำลังพล เลขที่ 91 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี ในวันและเวลาราชการ 
๔.๓ รอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเบื้องต้น (ส่งคลิปวีดิโอการปฏิบัติตามชนิด

เครื่องดนตรีที่ตนเองสมัคร) ตั้งแต่วันที่  4 - 19 มกราคม 2567 กำหนดไว้ใน ผนวก ก. ท้ายประกาศนี้ 
๔.๔ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏิบัติ)  

วันที่ 4 มนีาคม 2567  
๔.๕ สอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏิบัติ) ซึ่งกำหนดให้มีการทดสอบใน

วันที่ 11 - 29  มีนาคม 2567  
๔.๖ ประกาศผลสอบความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง และประกาศรายละเอียด 

การสอบสัมภาษณ์ วันที่  29  เมษายน 2567 
๔.๗ สอบสัมภาษณ์ วันที่ 6 - 7 พฤษภาคม 2567  
๔.๘ ตรวจร่างกายและทำการทดสอบบุคลิกภาพและสุขภาพจิต วันที ่8 - 10 พฤษภาคม 2567 
๔.๙ พิมพ์ลายนิ้วมือเพ่ือตรวจสอบประวัติทางคดี วันที่ 13 - 15 พฤษภาคม 2567 
๔.๑๐ ประกาศรายชื่อผู้ไดร้ับคัดเลือก และผู้ได้รับคัดเลือกสำรอง วันที ่ 5  สิงหาคม  ๒๕๖7 
4.11 กำหนดการที่แจ้งไว้จะประกาศให้ทราบ ณ สถานที่รับสมัคร ฝ่ายดนตรี กองสวัสดิการ 

สำนักงานกำลังพล สำนักงานตำรวจแห่งชาติ และเว็บไซต์ของฝ่ายดนตรี www.thaipoliceband.org ทั้งนี้ หากมี
การเปลี่ยนแปลงกำหนดการในขั้นตอนใด จะแจ้งให้ทราบต่อไป 

หมายเหตุ : 1. ให้ผู้ผ่านการทดสอบความรู้ความสามรถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง นำเอกสารตาม 
ผนวก ค และผนวก ง มาส่งให้เจ้าหน้าที่ในวันสอบสัมภาษณ์ 

          2. ผู้สมัครคัดเลือกไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมการสอบ ยกเว้นค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ  
ตามส่วนราชการที่เกี่ยวข้องกำหนด เช่น การตรวจร่างกาย ทดสอบบุคลิกภาพ และสุขภาพจิต การพิมพ์ลายนิ้วมือ 
เพื่อตรวจสอบประวัติ ทางคดีอาญา เป็นต้น 

๕. วิธีการคัดเลือก 
๕.1 การสอบภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  

- ปฏิบัติเครื่องดนตรี/ขับร้อง (รอบส่งคลิปวีดิโอ) (100 คะแนน) 
๕.๒ การสอบภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนไม่รวมกับข้อ ๕.1) 

- ปฏิบัติเครือ่งดนตรี/ขับร้อง (100 คะแนน) 
การสัมภาษณ์จะประเมินโดยการพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 

ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์
ทั้งนี้ อาจใช้วิธีอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ 
ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัยอารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรม และ
คุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น ว่ามคีวามพร้อม และมคีวามเหมาะสมที่จะเป็นข้าราชการตำรวจ 

 

 

/๖. เกณฑก์ารตดัสนิ 
 



-6- 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
๖.1 สำนักงานกำลังพล กำหนดให้คำวินิจฉัยตัดสินชี้ขาดของคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก

ให้ถือเป็นที่สุด โดยเกณฑ์การตัดสินผู้ได้รับคัดเลือกต้องมผีลคะแนนการสอบ ดังนี้ 
6.1.1 ผู้สมัครคัดเลือกที่ ผ่ านการสอบภาคความรู้ความสามารถที่ ใช้ เฉพาะตำแหน่ ง  

(สอบปฏิบัติ) จะต้องมีคะแนน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  
6.1.2 ผู้สมัครคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) จะต้องผ่านการ

พิจารณาจากคณะกรรมการสอบสัมภาษณ์ จงึถือว่าผ่านการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
6.1.3 ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติที่เกี่ยวข้องเป็นไปตามที่กำหนด และผลการตรวจร่างกาย 

อยู่ในเกณฑ์ผ่าน 
๖.๒ สำหรับการประกาศรายชื่อผู้ ได้รับคัดเลือกจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนการสอบ     

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏิบัติ) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีมีผู้สอบได้
คะแนนเท่ากันให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับทีสู่งกว่า 

ทั้งนี้ คำวินิจฉัยตัดสินชี้ขาดของคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกฯให้ถือเป็นที่สุด 

 ๗. เงื่อนไขการบรรจุ และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ    
7.1 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจชั้น

ประทวน ชั้นยศ สิบตำรวจตรี รับอัตราเงินเดือนระดับ ป.1 ขั้น 1.๐ (๘,๖๑๐ บาท) ดำรงตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่   
กลุ่มสายงานอำนวยการและสนับสนุน (สายงานดุริยางคศิลป์) ในสังกัดสำนักงานกำลังพล และเมื่อผ่านการฝึกอบรมตาม
หลักสูตรที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติกำหนด จึงเลื่อนให้ได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิ 

๗.2 ผู้ไดร้ับการบรรจุ และแต่งตั้งตามเงื่อนไข จะต้องปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่ได้รบัการแต่งตั้ง
เป็นระยะเวลา ไมน่้อยกว่า 10 ปี จึงจะมีสิทธิได้รับการพิจารณาแตง่ตัง้ไปดำรงตำแหน่งอ่ืนได้   

๗.3 สำนักงานกำลังพล สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ไม่ประสงค์ที่จะรับโอนผู้ได้รับคัดเลือก              
ที่เป็นข้าราชการหรือพนักงานของรัฐจากส่วนราชการหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ หากผู้ได้รับคัดเลือกเป็นข้าราชการ
หรือพนักงานของรัฐจะต้องลาออกจากสังกัดเดิม โดยมีผลสมบูรณ์ก่อนวันบรรจุและแต่งตั้ง เพ่ือมาบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ เป็นพเิศษมิได ้

๗.4 หากปรากฏภายหลังว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง ไม่ตรงตามประกาศรับสมัครหรือไม่ถูกต้องตามกฎ ระเบียบ หรือข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับวิธีการ
คัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ และหมดสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้งครั้งนี้ และหากได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้งไปแล้วจะต้องถูกสั่งให้ออกจากราชการ 

๗.5 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับเรื่องคุณวุฒิการศึกษา ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ             
ดำเนินการคัดเลือกฯ วินิจฉัยตัดสินเป็นที่สุด 

๘. คำเตอืน 
๘.๑ สำนักงานกำลังพล ดำเนินการคัดเลือกในรูปของคณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู้ 

ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่ อ หรือยอมเสียทรัพย์สินให้ แก่ผู้ ที่ อ้ างว่าสามารถ                      
ช่วยเหลือให้ได้รบัคัดเลือกได ้

๘.๒ สำนักงานกำลังพล ขอสงวนสิทธิ์ที่จะประกาศแก้ไขเปลี่ยนแปลงเพ่ิมเติมรายละเอียด            
หรือเงื่อนไขต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือการยกเลิกประกาศ ในระหว่างการดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ได้ ตามความเหมาะสม     
กับสถานการณ ์และความจำเป็นหรือเปน็ไปตามทีค่ณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกำหนด 

 
/๘.๓ ประกาศต่าง ๆ 

 
































	b31c00d0d98f586d1a1c992b928282c7a0fc79d72ae67ef568592274b0714dd7.pdf
	fe44de8529da42c1b117ededd2370b8f98cb5087f70222440da3c7299d3ec437.pdf
	b31c00d0d98f586d1a1c992b928282c7a0fc79d72ae67ef568592274b0714dd7.pdf

